格股東將享有同等機會維持彼等各自於本公司之股權比例而免受攤薄，且
不會為本公司招致額外財務負擔。因此，董事會認為公開發售相對債務融
資而言屬較適合本公司之集資方式。除包銷商外，本公司已就一項包銷安
排接洽五間實體（包括其主要股東及四間金融機構）。然而，除包銷商外，
彼等概無對包銷本公司之公開發售表示意向。

供股將容許股東以未繳股款方式於市場買賣其未繳股款配額，惟董事會認為
有關買賣安排將增加建議集資活動之行政工作及其開支（估計約為200,000

港元）。基於上述原因以及考慮到本集團於截至二零一五年及二零一六年
十二月三十一日止年度之流動負債淨額狀況，董事會認為以公開發售方式
集資較供股符合成本效益及更具效率。

鑑於本集團減少其債務及發展MyHD之融資需要，本公司認為，根據一般授
權發行新股份並不妥當，因根據此方法可籌集之資金規模與本集團之資金
需要並不匹配，而股東未獲提供機會增加彼等於本公司之投資。

28

(vii) 有關包銷商、認購人及益航之資料

包銷商為認購人之全資附屬公司，而認購人則由益航全資擁有。益航於
一九六五年在台灣證券交易所上市（股份代號：2601TW），為台灣首家上市
航運公司。益航之主要業務包括(a)散乾貨運服務；(b)專業船隻管理服務；及
(c)船務人員服務。於二零一六年六月三十日，根據其財務報告，益航之總資
產價值及總股本價值分別約為37,873,000,000新台幣（相當於約9,123,000,000

港元）及11,776,000,000新台幣（相當於約2,837,000,000港元）。其擁有優於
本集團之更雄厚財務資源。

鑒於益航之財務狀況，倘益航透過公開發售項下之包銷安排成為主要股東，
則本公司利益相關者（包括銀行、客戶、供應商及潛在投資者）預期對本集
團之償付能力及業務持續能力更有信心。本集團之資本架構及流動性將於
公開發售完成後得以改善。此外，一間公司之公認實力往往與其最大股東
身份掛鈎。由於益航擁有較本集團更為雄厚之財務背景，倘益航成為主要
股東，本集團之企業形象被認為會有所改善及利益相關者將有更強勁動力
與本集團建立更為牢固之業務關係。

此外，在台灣歷史悠久之益航已向本公司表示，倘其成為主要股東，其擬協
助本集團獲得台灣銀行對其債務進行再融資（如有需要）。

因此，董事會認為可能引入益航作為主要股東預期將對本公司及其股東整
體有利。

經考慮上述後，董事會認為，公開發售按正常商業條款進行，屬公平合理，
並符合本公司及股東整體利益。

29

5. 股權架構變動

以下為本公司於(i)本公佈日期；及(ii)公開發售完成後之股權架構，僅供說明用
途：

於公開發售完成後

於本公佈日期
假設全體股東承購
公開發售股份

假設並無股東承購
公開發售股份

股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

Metroasset Investments Limited 202,875,437 15.47% 507,188,592 15.47% 202,875,437 6.19%

Wellever Investments Limited 3,706,812 0.28% 9,267,030 0.28% 3,706,812 0.11%

益航 – – – – 950,859,347 29.00%

公眾股東
獨立承配人 – – – – 1,016,435,854 31.00%

現有公眾股東 1,104,947,885 84.25% 2,762,369,713 84.25% 1,104,947,885 33.70%

總計 1,311,530,134 100.00% 3,278,825,335 100.00% 3,278,825,335 100.00%

附註：

1. Metroasset Investments Limited是一家於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，其

全部已發行股本由執行董事洪聰進先生、其妻陳美惠女士（同為執行董事）及洪聰進先生

與陳美惠女士之子洪誌均先生分別持有45.09%、44.38%及10.53%權益。

2. Wellever Investments Limited是一家於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，其全

部已發行股本由執行董事廖文毅先生及其妻林秀玲女士分別持有86.14%及13.86%權益。

誠如上表所述，假設並無現有公眾股東承購公開發售股份，彼等於本公司之股權
將由約84.25%減少至約33.70%。

30

6. 本公司於過去十二個月進行之集資活動

除下述集資活動外，本公司於緊接本公佈日期前十二個月並無進行其他集資活
動：

公佈日期 集資活動
籌集之所得款項
淨額（約數） 所得款項淨額擬定用途 所得款項淨額實際用途

二零一六年
八月一日、
十九日及三十一日

根據一般授權
認購新股份

9,860,000港元 9,860,000港元供本公司完成
收購MyHD Media FZ LLC

額外權益後用於MyHD

Media FZ LLC於中東、地
中海及非洲之衛星電視廣
播服務之潛在推廣計劃

本公司已悉數動用所得款項
淨額9,860,000港元